

I. Сведения о деятельности муниципального бюджетного учреждения

1.1. Цели деятельности муниципального бюджетного учреждения:

Формирование общей культуры личности обучающихся на основе усвоения обязательного, установленного в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, минимума содержания общеобразовательных программ начального общего, основного общего образования; социализация и адаптация обучающихся к жизни в обществе; создание основы для осознанного выбора и последующего освоения профессиональных образовательных программ; воспитание гражданственности, трудолюбия, уважения к правам и свободам человека, любви к окружающей природе, Родине, семье; формирование здорового образа жизни. Предметом деятельности Школы является образовательная деятельность по реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ, направленная на достижение целей создания и деятельности Школы.

1.2. Виды деятельности муниципального бюджетного учреждения:

Реализация общеобразовательных программ: начального общего образования; основного общего образования;. Реализация указанных программ в рамках федеральных государственных образовательных стандартов осуществляется бесплатно. Школа в праве осуществлять образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам, реализация которых не является основной целью ее деятельности, следующих направленностей: научно-технической(нормативный срок до 5 лет); физкультурно-спортивной (нормативный срок освоения до 5 лет); художественно-эстетической (нормативный срок освоения до 5 лет); культурологическое (нормативный срок освоения до 5 лет).Обеспечение присмотра и ухода за обучающимися в группах продленного дня. Организация отдыха и оздоровления обучающихся в оздоровительных лагерях на базе школы в каникулярное время. Ведение консультационной и просветительской деятельности. Оказание психолого-педагогической помощи педагогом психологом. Школа в праве осуществлять деятельность, приносящую дополнительный доход, платные образовательные услуги не могут быть оказаны вместо образовательной деятельности, оказание платных образовательных услуг осуществляется в соответствии с правилами оказания платных образовательных услуг утвержденных Правительством Российской Федерации на основании договора об оказании платных образовательных услуг, в котором указываются платная стоимость платных услуг и порядок их оплаты. Школа вправе осуществлять деятельность, подлежащую лицензированию, только на основании полученной в установленном порядке лицензии.

Показатели финансового состояния учреждения (подразделения)
на 01 января 20 19 г.
(последнюю отчетную дату)

Таблица 1

№ п/п	Наименование показателя	Сумма, тыс. руб.
1	2	3
	1. Нефинансовые активы, всего:	7753,4
	из них:	
	Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, всего	458,8
	в том числе:	
	Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за учреждением (подразделением) на праве оперативного управления	
	Стоимость имущества, приобретенного учреждением (подразделением) за счет выделенных собственником имущества учреждения средств	
	Стоимость имущества, приобретенного учреждением (подразделением) за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности	
	Остаточная стоимость недвижимого имущества	144,2
	Общая балансовая стоимость движимого имущества, всего	1986,9
	в том числе:	
	Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества	1860,8
	Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества	1343,9
	2. Финансовые активы, всего:	22,2
	из них:	
	Денежные средства учреждения, всего	22,2
	в том числе:	
	Денежные средства учреждения на счетах	22,2
	Денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации	
	иные финансовые инструменты	
	дебиторская задолженность по доходам	
	дебиторская задолженность по расходам	16,2
	3. Обязательства, всего:	
	из них:	
	Долговые обязательства	
	Кредиторская задолженность:	
	в том числе:	
	Просроченная кредиторская задолженность	

1	2	3	4	5	5.1	6	7	8	9	10
оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	211		6 840 200,00	6 576 800,00		263 400,00				
социальные и иные выплаты населению, всего	220		63 000,00	63 000,00		0,00				
из них:										
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230		63 000,00	63 000,00						
из них:										
безвозмездные перечисления организациям	240									
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250									
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260	x	2 637 076,60	2 260 204,00		196 872,60			180 000,00	
Поступление финансовых активов, всего:	300	x								
из них:										
увеличение остатков средств	310									
прочие поступления	320									
Выбытие финансовых активов, всего	400									
Из них:										
уменьшение остатков средств	410									
прочие выбытия	420									
Остаток средств на начало года	500	x	0,00							
Остаток средств на конец года	600	x								

Руководитель муниципального учреждения

Тимошенко В.Б.

Зам. директора МБУ "ЦБО"

Якшина И.В.

Исполнитель (экономист МБУ "ЦБО")

Дядиченко А.В.



"28" декабря 2018 г

1	2	3	4	5	5.1	6	7	8	9	10
оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	211		8 677 500,60	8 414 100,60		263 400,00				
социальные и иные выплаты населению, всего	220		63 000,00	63 000,00		0,00				
из них:										
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230		63 000,00	63 000,00						
из них:										
безвозмездные перечисления организациям	240									
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250									
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260	x	138 000,00	102 499,40		35 500,60				
Поступление финансовых активов, всего:	300	x								
из них:										
увеличение остатков средств	310									
прочие поступления	320									
Выбытие финансовых активов, всего	400									
Из них:										
уменьшение остатков средств	410									
прочие выбытия	420									
Остаток средств на начало года	500	x	0,00							
Остаток средств на конец года	600	x								

Руководитель муниципального учреждения

Тимошенко В.Б.

Зам. директора МБУ "ЦБО"

Якшина И.В.

Исполнитель (экономист МБУ "ЦБО")

Дядиченко А.В.



"28" декабря 2018 г

Показатели по поступлениям и выплатам учреждения (подразделения) 2021г.
на 01 января 20 19 г.

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой — 0,00)							
			всего	в том числе:						
				субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания из федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета)	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
							всего	из них гранты		
1	2	3	4	5	5.1	6	7	8	9	10
Поступления от доходов, всего:	100	x	9 020 200,60	8 721 300,00		298 900,60			0,00	
в том числе:										
доходы от собственности	110			x		x	x	x		x
доходы от оказания услуг, работ	120					x	x			
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130			x		x	x	x		x
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140			x		x	x	x		x
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150			x				x		
прочие доходы	160		0,00	x		x	x	x	x	x
доходы от операций с активами	180	x		x		x	x	x	0,00	
Выплаты по расходам, всего:	200	x	9 020 200,60	8 721 300,00		298 900,60			0,00	
в том числе на:										
выплаты персоналу всего:	210		8 819 200,60	8 555 800,60		263 400,00				

1	2	3	4	5	51	6	7	8	9	10
оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	211		8 819 200,60	8 555 800,60		263 400,00				
социальные и иные выплаты населению, всего	220		63 000,00	63 000,00		0,00				
из них:										
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230		63 000,00	63 000,00						
из них:										
безвозмездные перечисления организациям	240									
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250									
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260	x	138 000,00	102 499,40		35 500,60				
Поступление финансовых активов, всего:	300	x								
из них:										
увеличение остатков средств	310									
прочие поступления	320									
Выбытие финансовых активов, всего	400									
Из них:										
уменьшение остатков средств	410									
прочие выбытия	420									
Остаток средств на начало года	500	x	0,00							
Остаток средств на конец года	600	x								

Руководитель муниципального учреждения

Тимошенко В.Б.

Зам. директора МБУ "ЦБО"

Якшина И.В.

Исполнитель (экономист МБУ "ЦБО")

Дядиченко А.В.

"28" декабря 2018 г



Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения)
на 01 января 20 19 г.

Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков после запятой — 0,00)								
			всего на закупки			в том числе:					
			на 20 19 г. очередной финансовый год	на 20 20 г. 1-ый год планового периода	на 20 21 г. 2-ой год планового периода	в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»			в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»		
4	5	6	7	8	9	10	11	12			
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:	0001	х	2 637 076,60	138 000,00	138 000,00	2 637 076,60	138 000,00	138 000,00			
в том числе:											
на оплату контрактов заключенных до начала очередного финансового года:	1001	х	0,00	0,00	0,00						
на закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки:	2001		2 637 076,60	138 000,00	138 000,00	2 637 076,60	138 000,00	138 000,00			

Руководитель муниципального учреждения

Тимошенко В.Б.

Зам.директора МБУ "ЦБО"

Якшина И.В.

Исполнитель(экономист МБУ "ЦБО")

Дядиченко А.В.

"28" декабря 2018 г



**Детализация расходов бюджетных средств
90707020210000590 611(местный бюджет) на 01.01.2019г.
МБОУ Туроверо-Россошанская ООШ**

Код КОСГУ	наименование	сумма, тыс.руб.
210	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	781,2
211	Оплата труда	600,0
212	Прочие выплаты (суточные)	
213	Начисления на выплаты по оплате труда	181,2
220	Оплата работ, услуг	
221	Услуги связи	15,0
222	Транспортные услуги	
223	Коммунальные услуги	198,8
	электроэнергия	190,0
	вода	8,8
225	Работы, услуги по содержанию имущества	165,0
	тревожная кнопка	30,0
	дератизация	4,9
	видеонаблюдение	50,0
	ремонт видеонаблюдения	50,0
	бактериологическое исследование	6,1
	ремонт и обслуживание здания	24,00
226	Прочие работы и услуги	126,00
	Медосмотр	40,00
	ЭЦП	2,90
	Контур	83,10
227	Страхование	8,00
	страхование здания	8,00
290	Прочие расходы	63,00
	земельный налог	48,00
	налог на имущество	15,00
300	Увеличение стоимости основных средств и материальных запасов	989,40
310	Увеличение стоимости основных средств	
343	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	956,00
	уголь	956,00
346	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	33,40
	хозтовары	33,40
	ИТОГО	2 346,40

Руководитель муниципального учреждения

Тимошенко В.Б.

Зам.директора МБУ "ЦБО"

Якшина И.В.

Исполнитель(экономист МБУ "ЦБО")

Дядиченко А.В.

" 28 " декабря 2018г



**Детализация расходов бюджетных средств
907 0703 0210072020 611(областной бюджет) на 01.01.2019г.
МБОУ Туроверо-Россошанская ООШ**

Код КОСГУ	наименование	сумма, тыс.руб.
210	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	13,0
211	Оплата труда	10,0
212	Прочие выплаты	
213	Начисления на выплаты по оплате труда	3,0
220	Оплата работ, услуг	0,0
221	Услуги связи	0,0
222	Транспортные услуги	
223	Коммунальные услуги	
225	Работы, услуги по содержанию имущества	0,0
226	Прочие работы и услуги	0,0
290	Прочие расходы	
300	Увеличение стоимости основных средств и материальных запасов	0,0
310	Увеличение стоимости основных средств	0,0
	ИТОГО	13,0

Руководитель муниципального учреждения

 Тимошенко В.Б.

Зам директора МБУ "ЦБО"

 Якшина И.В.

Исполнитель(экономист МБУ "ЦБО")

 Дядиченко А.В.

"28" декабря 2018 г

**Детализация расходов бюджетных средств
90707020210072030 611(областной бюджет) на01.01.2019г.
МБОУ Туроверо-Россошанская ООШ**

Код КОСГУ	наименование	сумма, тыс.руб.
210	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	5 782,6
211	Оплата труда	4 441,3
212	Прочие выплаты	
213	Начисления на выплаты по оплате труда	1 341,3
220	Оплата работ, услуг	557,4
221	Услуги связи	44,9
	интернет	44,9
222	Транспортные услуги	
223	Коммунальные услуги	
225	Работы, услуги по содержанию имущества	0,0
226	Прочие работы и услуги	512,5
	Приобретение лицензионного программного обеспечения	45,6
	Медосмотр	45,5
	Аттестаты	1,2
	Услуги по ведению бухгалтерской отчетности	420,2
290	Прочие расходы	
300	Увеличение стоимости основных средств и материальных запасов	150,0
310	Увеличение стоимости основных средств	150,0
	учебники	150,0
	ИТОГО	6 490,0

Руководитель муниципального учреждения

Тимошенко В.Б.

Зам. директора МБУ "ЦБО"

Якшина И.В.

Исполнитель(экономист МБУ "ЦБО")

Дядиченко А.В.

" 28 " декабря 2018 г



Детализация расходов бюджетных средств

мероприятия по обеспечению пожарной безопасности (местный бюджет)

90707020920020290 611 на 01.01.2019г.

МБОУ Туроверо-Россошанская ООШ

Код КОСГУ	наименование	сумма, тыс.руб.
210	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	0,000
211	Оплата труда	
212	Прочие выплаты	
213	Начисления на выплаты по оплате труда	
220	Оплата работ, услуг	50,604
221	Услуги связи	
222	Транспортные услуги	
223	Коммунальные услуги	
225	Работы, услуги по содержанию имущества	50,604
	АПС	50,604
226	Прочие работы и услуги	
290	Прочие расходы	
300	Увеличение стоимости основных средств и материальных запасов	0,000
310	Увеличение стоимости основных средств	
	ИТОГО	50,604

Руководитель муниципального учреждения

Тимошенко В.Б.

Зам. директора МБУ "ЦБО"

Якшина И.В.

Исполнитель (экономист МБУ "ЦБО")

Дядиченко А.В.

"28" декабря 2018 г



**Детализация расходов бюджетных средств
90707020210000590 612 (местный бюджет) на 01.01.2019г.
МБОУ Туроверо-Россошанская ООШ**

Код КОСГУ	наименование	сумма, тыс.руб.
210	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	263,4
211	Оплата труда	202,3
212	Прочие выплаты (суточные)	
213	Начисления на выплаты по оплате труда	61,1
220	Оплата работ, услуг	
221	Услуги связи	
222	Транспортные услуги	
223	Коммунальные услуги	
225	Работы, услуги по содержанию имущества	
226	Прочие работы и услуги	15,8
	Медосмотр	5,8
	обучение	10,0
290	Прочие расходы	0,0
300	Увеличение стоимости основных средств и материальных запасов	135,7
310	Увеличение стоимости основных средств	0,0
342	Увеличение стоимости продуктов питания	125,7
	питание м/о	90,4
	молоко	35,3
346	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	10,0
	моющие	10,0
	ИТОГО	414,9

Руководитель муниципального учреждения:

Тимошенко В.Б.

Зам директора МБУ "ЦБО"

Якшина И.В.

Исполнитель(экономист МБУ "ЦБО")

Дядиченко А.В.

"28" декабря 2018 г



Дегализация расходов бюджетных средств
софинансирование расходов по организации отдыха детей в каникулярное
время (областной бюджет)
907070704300S3130 612 на 01.01.2019г.
МБОУ Туровево-Россошанская ООШ

Код КОСГУ	наименование	сумма, тыс.руб.
210	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	0,00000
211	Оплата труда	
212	Прочие выплаты	
213	Начисления на выплаты по оплате труда	
220	Оплата работ, услуг	0,00000
221	Услуги связи	
222	Транспортные услуги	
223	Коммунальные услуги	
225	Работы, услуги по содержанию имущества	
226	Прочие работы и услуги	
290	Прочие расходы	
300	Увеличение стоимости основных средств и материальных запасов	35,26456
310	Увеличение стоимости основных средств	
342	Увеличение стоимости продуктов питания	35,26456
	питание	35,26456
	ИТОГО	35,26456

Руководитель муниципального учреждения

Тимошенко В.Б.

Зам директора МБУ "ЦБО"

Якшина И.В.

Исполнитель(экономист МБУ "ЦБО")

Дядиченко А.В.

"28" декабря 2018 г



**Дегализация расходов бюджетных средств
софинансирование расходов по организации отдыха детей в каникулярное
время (местный бюджет)**

907070704300S3130 612 на 01.01.2019г.

МБОУ Туроверо-Россошанская ООШ

Код КОСГУ	наименование	сумма, тыс.руб.
210	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	0,00000
211	Оплата труда	
212	Прочие выплаты	
213	Начисления на выплаты по оплате труда	
220	Оплата работ, услуг	0,00000
221	Услуги связи	
222	Транспортные услуги	
223	Коммунальные услуги	
225	Работы, услуги по содержанию имущества	
226	Прочие работы и услуги	
290	Прочие расходы	
300	Увеличение стоимости основных средств и материальных запасов	2,73604
310	Увеличение стоимости основных средств	
342	Увеличение стоимости продуктов питания	2,73604
	питание	2,73604
	ИТОГО	2,73604

Руководитель муниципального учреждения

Тимошенко В.Б.

Зам. директора МБУ "ЦБО"

Якшина И.В.

Исполнитель(экономист МБУ "ЦБО")

Дядиченко А.В.

"28" декабря 2018 г



Детализация расходов бюджетных средств

субсидии на иные цели лагерь труда и отдыха (местный бюджет)

90707020830020270 612 на 01.01.2019г.

МБОУ Туроверо-Россошанская ООШ

Код КОСГУ	наименование	сумма, тыс.руб.
210	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	0,000
211	Оплата труда	
212	Прочие выплаты	
213	Начисления на выплаты по оплате труда	
220	Оплата работ, услуг	0,000
221	Услуги связи	
222	Транспортные услуги	
223	Коммунальные услуги	
225	Работы, услуги по содержанию имущества	
226	Прочие работы и услуги	
290	Прочие расходы	
300	Увеличение стоимости основных средств и материальных запасов	7,375
310	Увеличение стоимости основных средств	0,000
342	Увеличение стоимости продуктов питания	7,375
	питание	7,375
	ИТОГО	7,375

Руководитель муниципального учреждения

Тимошенко В.Б.

Зам директора МБУ "ЦБО"

Якшина И.В.

Исполнитель(экономист МБУ "ЦБО")

Дядиченко А.В.

"28" декабря 2018 г



**Детализация расходов бюджетных средств
Внебюджет на 01.01.2019г.
МБОУ Туроверо-Россошанская ООШ**

Код КОСГУ	наименование	сумма, тыс.руб.
210	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	0,0
211	Оплата труда	
212	Прочие выплаты	
213	Начисления на выплаты по оплате труда	
220	Оплата работ, услуг	0,0
221	Услуги связи	
222	Транспортные услуги	
223	Коммунальные услуги	
225	Работы, услуги по содержанию имущества	
226	Прочие работы и услуги	
290	Прочие расходы	
300	Увеличение стоимости основных средств и материальных запасов	180,0
310	Увеличение стоимости основных средств	
342	Увеличение стоимости продуктов питания	180,0
	питание	180,0
	ИТОГО	180,0

Руководитель муниципального учреждения

Тимошенко В.Б.

Зам.директора МБУ "ЦБО"

Якшина И.В.

Исполнитель(экономист МБУ "ЦБО")

Дядиченко А.В.

"28" декабря 2018 г

